PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5539/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
FOSSAS SÉPTICAS EM TODA A
COMUNIDADE DO TAQUARIL, QUARTO
DISTRITO DE PEDRO DO RIO.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de fossas
sépticas em toda comunidade do Taquaril, quarto distrito de Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

A comunidade do Taquaril é importante produtora de hortifrutigranjeiros, de flores e com
imenso potencial de desenvolvimento do Turismo Rural, além de possuir uma unidade de
captação de água da Concessionária Águas do Imperador. A instalação de fossa séptica nas
propriedades que ainda não a possuem, como ação do poder público, contribuirá
significativamente para a qualidade da água de toda a microbacia do Taquaril.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 07/06/2021 - 15:53:22 Data do Processo: 07/06/2021 - 15:59:4
Processo: 5539/202